

Stan realizacji przedsięwzięć ujętych w gminnym programie rewitalizacji¹Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne**A.1. ReAktywacja - aktywizacja i integracja osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszar rewitalizacji**

W ramach realizacji przedsięwzięcia od 2017 roku ogłaszany jest otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych, skierowanych do mieszkańców obszaru rewitalizacji. W ramach dotacji przyznanych z budżetu miasta zrealizowanych zostało dotychczas 20 przedsięwzięć integrujących lokalną społeczność, budujących poczucie tożsamości oraz aktywizujących przedsiębiorców. Łączna wartość dotacji przyznanych w latach 2017 – 2021 wyniosła 443.300 zł.

Tabela 1: Zestawienie dotacji przyznanych w latach 2017 - 2021 organizacjom pozarządowym na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Rok	Liczba złożonych ofert	Liczba przyznanych dotacji	Wartość przyznanych dotacji	Liczba rozliczonych dotacji	Wartość rozliczonych dotacji	Uwagi
2017	1	1	23.000,00	1	22.893,57	
2018	3	3	70.000,00	3	69.840,00	
2019	7	7	105.300,00	4	52.530,84	Zrezygnowano z realizacji 3 przedsięwzięć.
2020	10	8	120.000,00	5	93.000,00	Z uwagi na ustanowione przez Radę Ministrów ograniczenia, nakazy i zakazy, w związku z ogłoszonym stanem epidemii nie zrealizowano 3 przedsięwzięć.
2021	8	7	125.000,00	7	119.375,95	
SUMA	29	26	443.300,00	20	357.640,36	

W 2021 roku dotacje zostały przyznane po raz piąty. Zarządzeniem Nr 2265/2021 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26.03.2021 roku przyznanych zostało organizacjom pozarządowym 7 dotacji na łączną kwotę 125.000 zł.

¹ Opracował Referat Rewitalizacji i Estetyzacji Miasta na podstawie kart monitoringu przedsięwzięć rewitalizacyjnych przekazanych przez podmioty odpowiedzialne za ich realizację.

Tabela 2: Wykaz dotacji udzielonych w 2021 roku organizacjom pozarządowym na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Nazwa przedsięwzięcia	Kwota udzielonej (rozliczonej) dotacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Opis przedsięwzięcia
Muzyczne czwartki na płockiej starówce	35.000,00 zł	Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna	W ramach przedsięwzięcia na małej scenie zlokalizowanej na placu Stary Rynek zorganizowanych zostało 8 kameralnych koncertów w wykonaniu muzyków współpracujących z Płocką Orkiestrą Symfoniczną. Dzięki zorganizowanym koncertom osoby zagrożone wykluczeniem społecznym mogły skorzystać z bezpłatnej oferty kulturalnej. Zaoferowana forma obcowania z kulturą stanowiła ciekawą formę spędzenia czasu wolnego.
Stacja RodziNovo	15.000,00 zł	STOWARZYSZENIE CZŁOWIEK KULTURA	W ramach przedsięwzięcia zorganizowane zostały darmowe spotkania rodzinne składające się z 6 spektakli teatralnych, w tym spektaklu „Legenda o płockiej Sobótce”, „Legenda o diabelskim kamieniu” i „Historia Płockich zabytków” oraz 6 warsztatów teatralnych prezentujących teatr „od kulis” (możliwość obejrzenia z bliska lalek teatralnych oraz ich własnoręczne wykonanie). Projekt kład nacisk na integrację społeczności lokalnej oraz całych rodzin. Wspólna zabawa i rywalizacja stanowiły alternatywę dla dzieci spędzających czas na ulicach.
Nasze Muzeum jest żywe II	15.500,00 zł	STOWARZYSZENIE CZŁOWIEK KULTURA	W ramach przedsięwzięcia zrealizowano 22 żywe lekcje historii, łączące zwiedzanie Muzeum Diecezjalnego w Płocku, udział w spektaklu teatralnym opowiadającym historię zabytków z Płocka oraz czynny udział w pasowaniu Bolesława III Krzywoustego przez Władysława I Hermana. Projekt skierowany był do dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół podstawowych mających siedzibę na pierwszym podobszarze rewitalizacji.
Piknik Rodzinny	3.496,07 zł	Stowarzyszenie Mniejszości Romskiej w Płocku "Romani Bluma"	W ramach przedsięwzięcia zorganizowano piknik rodzinny integrujący całe rodziny. Osią pikniku była kultura romska.
Strefa kultury	15.999,88 zł	Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich	W ramach przedsięwzięcia zorganizowano dla mieszkańców obszaru rewitalizacji w ogrodzie Książnicy Płockiej 2 warsztaty z makramy oraz „Noc Odkrywców” – grę dla dzieci i młodzieży polegającą na poszukiwaniu ukrytego w ogrodzie Książnicy Płockiej skarbu. Zorganizowano także w Mediatece Książnicy Płockiej koncert "Jeżeli gdzieś jest niebo", monodramę teatralną "Wspomnienie Antka Klawisza" przywołującą obraz przedwojennego Płocka, spektakl muzyczny "Radość istnienia" oraz warsztat biblioterapeutyczny.
Reaktywacja obszaru Starego Miasta - pokazy jazdy sprawnościowej na zabytkowych motocyklach wraz z wystawą dla mieszkańców obszarów rewitalizacji	3.500,00 zł	Towarzystwo Motocykli Dawnych "Weteran Płock"	W ramach przedsięwzięcia zorganizowano na pl. Stary Rynek widowiskową próbę jazdy sprawnościowej na zabytkowych motocyklach (uczestnicy pokazów wystąpili w strojach nawiązujących do epok motocykli) połączoną z wystawą motocykli zabytkowych dla mieszkańców obszaru rewitalizacji.
Znajdź moc by pokonać bezdomność!	30.880,00 zł	Stowarzyszenie Miłosierdzie i Miłość	W ramach przedsięwzięcia udzielono wsparcia osobom bezdomnym przebywającym na obszarze rewitalizacji, w tym przeprowadzono terapię psychologiczną oraz warsztaty terapii zajęciowej, a także udzielono wsparcia prawnego i zawodowego.



Warsztaty z makramy

Nasze muzeum jest żywe II



Noc Odkrywców



Stacja RodziNovo

Realizacja przedsięwzięcia A.1 kontynuowana jest w roku 2022. Zarządzeniem Nr 3226/2022 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 30 marca 2022 roku przyznanych zostało 6 dotacji na łączną kwotę 128.700 zł. Dzięki dotacjom przyznanych w tym roku wielu Płocczan będzie mogło uczestniczyć w wakacyjnych koncertach organizowanych przez Płocką Lokalną Organizację Turystyczną na Starym Rynku oraz w warsztatach, zajęciach i spotkaniach organizowanych przez Oddział Płocki Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Stowarzyszenie Człowiek Kultura. Przed świętami Bożego Narodzenia Fundacja REVITA zorganizuje konkurs na najpiękniejszą choinkę, a Stowarzyszenie Miłosierdzie i Miłość udzielać będzie wsparcia osobom bezdomnym.

A.2. Streetworking – społeczna strona rewitalizacji Płocka

Fundacja „Fundusz Grantowy dla Płocka” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wędką zrealizowała w okresie od dnia 7 lutego 2017 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku projekt pn. „Pracujemy na ulicy - wdrażanie streetworkingu na terenie Miasta Płocka w latach 2017-2018”, który był współfinansowany ze środków budżetu miasta Płocka. Projekt był realizowany m.in. na trzecim podobszarze rewitalizacji – Radziwie (ul. Popłacińska). W ramach realizacji przedsięwzięcia zatrudniono 3 streetworkerów – pedagogów ulicy, którzy prowadzili streetworking na trzech obszarach/podwórkach: osiedle Żyzna – ul. Boryszewska, Radziwie – ul. Popłacińska i tzw. Cholerka – ul. Bukowa i ul. Słoneczna dla 23 dzieci podzielonych na 3 grupy. W trakcie realizacji projektu streetworkerzy organizowali czas wolny swoim podopiecznym – prowadzili zajęcia sportowe, rekreacyjne, muzyczne, plastyczne, uspołeczniające oraz rozwijające zainteresowania i zdolności dzieci. Zajęcia odbywały się w plenerze, na podwórkach zamieszkałych przez dzieci i ich rodziny, a także organizowane były wyjścia do kina, parków, na basen itp.

Od 30 stycznia 2019 roku streetworking kontynuowany był w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Pracujemy na ulicy 2019-2021”. Projekt ten realizowany był w partnerstwie pomiędzy Stowarzyszeniem Wędką a Fundacją „Fundusz Grantowy dla Płocka”, na podstawie umowy podpisanej z Gminą Miasto Płock. Jego realizacja zakończyła się w dniu 31 grudnia 2021 roku. W ramach projektu zatrudniono 3 streetworkerów, którzy

prowadzili pedagogikę uliczną na 3 zrekrutowanych obszarach/podwórkach: okolice Ogródka Jordanowskiego, ul. Tadeusza Kościuszki – okolice pomnika Władysława Broniewskiego, ul. Kazimierza Wielkiego – park. Stworzona placówka wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej ukierunkowana była na ograniczenie skali dysfunkcji zachowań „dzieci ulicy” oraz na poprawę ich funkcjonowania społecznego, a także wsparcie ich rodzin w procesie wychowania. Dzięki projektowi:

- nastąpiło ograniczenie zachowań ryzykownych dzieci – pedagodzy prowadzili pogadanki, zajęcia tematyczne dotyczące szkodliwości spożywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, pokazywali techniki radzenia sobie z silnymi, negatywnymi emocjami, które prowadzą często do agresji. Zajęcia pedagogiki ulicznej sprawiły, że podopieczni mieli ograniczony czas, kiedy byli zdani sami na siebie i mogli potencjalnie podejmować zachowania ryzykowne;
- nastąpiło zwiększenie kompetencji społecznych – podopieczni coraz chętniej reintegrują się ze społeczeństwem dotąd im nieznanym;
- nastąpiła poprawa znajomości topografii miasta – dzieci poznały płockie ulice, wiedzą, jak korzystać z komunikacji miejskiej i są bardziej świadomi konsekwencji wynikających z braku zakupu biletów autobusowych. Przemieszczanie się po całym mieście jest dla nich nadal trochę jak „inny świat”, który po prostu wcześniej był niedostępny, nieosiągalny, wszystko jest dla nich nowe i wzbudza wiele różnych emocji;
- dzieci chętniej korzystają z oferty kulturalnej, sportowej, edukacyjnej i rekreacyjnej miasta, jednak nie potrafią jeszcze sami organizować sobie czasu wolnego - potrzebują wsparcia i motywacji w tym zakresie;
- dzieci coraz pewniej się czują i funkcjonują w miejscach publicznych – stosują się do ogólnie przyjętych zasad dobrego wychowania i zachowania się według ustalonych norm społecznych – wcześniej przebywając gdzie indziej, niż miejsce swojego zamieszkania uwidaczniały duże skrępowanie, dyskomfort wynikający z niewiedzy i braku umiejętności prawidłowego zachowania się w danym miejscu publicznym np. większość dzieci spożywając posiłki w restauracji w ogóle nie korzystała ze sztućców – używali do tego tylko i wyłącznie rąk;
- dzieci znacznie lepiej porozumiewają się ze swoimi rodzicami, opiekunami prawnymi i rodzeństwem – w momencie sytuacji kryzysowej coraz częściej szukają dialogu ze swoimi bliskimi, niekiedy to oni uczą swoich rodziców normalnej, spokojnej rozmowy.

W ramach projektu pedagodzy organizowali czas wolny, wzmacniali poczucie własnej wartości u dzieci, rozwijali ich pasje i zainteresowania oraz prowadzili nieformalną działalność edukacyjną z zakresu:

- ochrony i promocji zdrowia,
- aktywności fizycznej i sportu,
- edukacji finansowej,
- ekologii, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- nauk, edukacji i wychowania,
- profilaktyki, w tym profilaktyki uzależnień.

U wychowanków można zaobserwować dużą zmianę jeśli chodzi o stan zdrowia i higienę osobistą. Poprzez spacerowanie i zajęcia ruchowe dzieci mają zdecydowanie lepszą kondycję fizyczną, zwracają także uwagę na wygląd zewnętrzny. Wszyscy podopieczni otrzymali

promocję do następnej klasy, nie unikają obowiązku szkolnego, a w czasie pandemii brali udział w lekcjach online.

A.3. Centrum wsparcia rodzin – Płock dla rodziny

Realizacja przedsięwzięcia rozpoczęła się w dniu 1 czerwca 2016 roku a zakończyła 31 maja 2018 roku. W ramach realizacji przedsięwzięcia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku objął wsparciem 235 osób (50 rodzin). W ramach przedsięwzięcia utworzone zostało Centrum Wsparcia Rodzin, w którym zorganizowano m.in. terapię rodzinną; terapię dla małżonków i par; terapię logopedyczną dla dzieci oraz terapię metodą Tomatisa oraz liczne warsztaty. W Centrum zorganizowane zostały także dyżury wykwalifikowanych specjalistów, z których usług mogli korzystać uczestnicy projektu. Rodziny uczestniczące w projekcie korzystały ze wsparcia wolontariuszy, którzy sprawowali opiekę nad dziećmi podczas zajęć i spotkań organizowanych w ramach projektu oraz pomagali dzieciom przy odrabianiu lekcji. Dla dzieci zorganizowano także zajęcia z piłki nożnej, piłki ręcznej, sztuki walki, tańca nowoczesnego oraz zajęcia artystyczno-plastyczne. W ramach aktywizacji zawodowej partner projektu – Zakład Doskonalenia Zawodowego w Płocku zorganizował dla uczestników szkolenia zawodowe.

Na realizację projektu Gmina Miasto Płock – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WM 2014-2020 Działanie 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu” w wysokości ok. 1,3 mln zł.

A.4. CR(ES) - Centrum Rozwoju Ekonomii Społecznej

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

A.5. Zamieszkać w centrum - przebudowa pierzei ulicy Sienkiewicza wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych

ul. Sienkiewicza 38 – część przedsięwzięcia, za którego realizację odpowiada MZGM TBS Sp. z o.o.

Przedsięwzięcie realizowane było w dwóch etapach:

- Etap I - przebudowa budynku frontowego i oficyny prawej,
- Etap II - budowa (odbudowa) oficyny lewej oraz budowa budynku mieszkalno-usługowego przylegającego do ul. Kaczmarskiego.

Prace budowlane związane z realizacją etapu I zostały zakończone w marcu 2019 roku. W budynku frontowym oraz oficynie powstało 30 mieszkań, które zostały przyznane młodym ludziom w ramach gminnego programu „Mieszkanie na start”. Inwestycja kosztowała ok. 12 mln złotych. Połowę tej kwoty stanowiło bezzwrotne wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego.

Prace budowlane związane z realizacją etapu II zakończone zostały w 2021 roku. W odbudowanej lewej oficynie budynku przy ul. Sienkiewicza 38 powstało 12 mieszkań, a w budynku przy ul. Harc. Józefa Kaczmarskiego 4 powstały 23 mieszkania. Mieszkania te zostały wynajęte w ramach gminnego programu „Mieszkania na start”. Realizacja przedsięwzięcia kosztowała ponad 9,25 mln zł. Część tej kwoty - ponad 4,135 mln zł, pochodziła z bezzwrotnego dofinansowania, które pozyskano z Banku Gospodarstwa Krajowego.



ul. Henryka Sienkiewicza 38 oraz ul. Harc. Józefa Kaczmarskiego 4

ul. Sienkiewicza 40-48 – część przedsięwzięcia, za którego realizację odpowiada MTBS Sp. z o.o.

Realizacja przedsięwzięcia podzielona została na kilka etapów. W I etapie wykonano przebudowę budynków frontowych wielorodzinnych położonych przy ul. Henryka Sienkiewicza 40 i 42. Realizacja tego etapu zakończyła się w dniu 20 sierpnia 2019 roku. W budynku, który aktualnie posiada adres – ul. Henryka Sienkiewicza 40 powstało 15 lokali, które zostały przyznane w ramach gminnego programu „Mieszkania na start”. Inwestycja kosztowała ok. 5 mln zł, z czego ok. 2,3 mln zł stanowiło bezzwrotne dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego.

W drugim etapie, którego realizacja zakończyła się w dniu 12 czerwca 2020 roku wykonano rozbiórkę istniejących oficyn przy ul. Henryka Sienkiewicza 40 i 42 oraz wybudowano budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami przy ul. Harc. Józefa Kaczmarskiego 2. Powstałe lokale mieszkalne w ilości 29 szt. przyznane zostały w ramach gminnego programu „Mieszkania na start”. Inwestycja ta kosztowała ok. 7,2 mln zł, z czego 50% tej kwoty stanowiła bezzwrotna pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wejścia do lokali mieszkalnych znajdują się od strony wewnętrznego dziedzińca. Od strony ul. harc. Józefa Kaczmarskiego, w parterze powstało siedem lokali użytkowych.

W 2021 roku rozpoczęto realizację kolejnego etapu przedsięwzięcia obejmującego rozbiórkę istniejącego budynku mieszkalnego przy ul. Henryka Sienkiewicza 44 oraz budowę nowego budynku frontowego.

W 2021 roku wykonano także aktualizację ekspertyzy stanu technicznego budynku mieszkalnego położonego przy ul. Henryka Sienkiewicza 46 oraz opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla budynku frontowego.

A.6. Budowa parkingu przy ul. Tumskiej 13

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2018 roku. Powstał ogólnodostępny parking płatny obsługiwany przez system szlabanów wjazd-wyjazd i kasę parkingową. Parking A posiada 53 miejsca parkingowe (w tym 4 dla osób niepełnosprawnych). Parking B posiada 42 miejsca parkingowe (w tym 2 dla osób niepełnosprawnych).

A.7. Galeria „TUMSKA”

W ramach realizacji tego przedsięwzięcia od 2018 roku podejmowane są działania zmierzające do integracji, podniesienia konkurencyjności i wzmocnienia rozwoju przedsiębiorstw funkcjonujących na terenie pierwszego podobszaru rewitalizacji. Dotychczas zorganizowano m.in. Staromiejską Loterię Paragonową, gry miejskie, szkolenia dla przedsiębiorców, event „Black Friday na Starówce” oraz utworzono portal internetowy www.tumskanova.pl, na którym publikowane były artykuły o przedsiębiorcach ze Specjalnej Strefy Rewitalizacji oraz wydarzeniach kulturalnych, edukacyjnych organizowanych na tym terenie.

W 2021 roku, z uwagi na trwający stan pandemii i wprowadzone w związku z nim ograniczenia w funkcjonowaniu przedsiębiorstw realizacja przedsięwzięcia ograniczała się do zamieszczania informacji o sposobie działania przedsiębiorstw z pierwszego podobszaru rewitalizacji w trakcie pandemii na fanpage’u Starówka Płock na Facebooku.

A.8. Zagospodarowanie placu Nowy Rynek wraz z budową sali koncertowej

W celu realizacji przedsięwzięcia, w czerwcu 2019 roku ogłoszony został konkurs urbanistyczno-architektoniczny na wykonanie projektu koncepcyjnego budynku sali koncertowej wraz z zagospodarowaniem placu Nowy Rynek. Zwycięzca tego konkursu - biuro projektowe Plus3 - Architekci Sp. z o.o. w 2020 roku przystąpiło do opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy obiektu sali koncertowej, garażu wielostanowiskowego i zagospodarowania terenu Placu Nowy Rynek. W dniu 16 grudnia 2021 roku wydano pozwolenie na budowę, niezbędne do realizacji niniejszej inwestycji.

A.9. Staromiejskie Centrum Biznesu PRZETWORNIA

W ramach realizacji przedsięwzięcia wynajmowane były boxy A, C i D, mikrobiurka, sala spotkań, sala wykładowa, sala konferencyjna oraz udostępniana była strefa coworkingowa i adressoffice. Organizowano także różnego rodzaju warsztaty, szkolenia, konferencje i inne wydarzenia. W związku ze sprzedażą lokali, w których mieściło się Centrum, z dniem 31 grudnia 2021 roku zakończyło ono swoją działalność.

A.10. Społeczno-gospodarcza odnowa przestrzeni Starego Rynku

W ramach realizacji przedsięwzięcia organizowane są przedsięwzięcia służące aktywizacji społecznej i gospodarczej przestrzeni Starego Rynku, w tym jarmarki świąteczne, plenerowe koncerty, spektakle teatralne, pokazy kina letniego.

W 2021 roku na pl. Stary Rynek w okresie letnim oraz jesiennym zorganizowano:

- 5 pokazów kina plenerowego pn. „Płockie Kino Letnie 2021”;
- 5 plenerowych spotkań tanecznych pn. „Na Starówce Potańcówka”;
- koncert z okazji obchodów Narodowego Świąta Niepodległości pt. „Wolność kocham i rozumiem...”;
- „Dzień Kuchni Polskiej” – przedsięwzięcie społeczno-kulturalne, które w myśl maksymy „przez żołądek do serca” popularyzuje z okazji Narodowego Świąta Niepodległości rodzime tradycje kulinarne i obyczajowe – elementy polskiego dziedzictwa kulturowego.

W grudniu 2021 roku na pl. Stary Rynek uruchomiono także miejskie lodowisko.

A.11. Budowa budynku przy ul. Synagoidalnej 7a

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2018 roku. Wybudowano budynek mieszkalno-usługowy wielorodzinny wraz z instalacjami wewnętrznymi i przyłączami w Płocku przy ul. Synagoidalnej. W budynku powstało 8 lokali mieszkalnych oraz jeden lokal na parterze o funkcji mieszkalno-usługowej.

A.12. Poprawa standardu zamieszkania oraz efektywności energetycznej nieruchomości położonych w centrum Płocka

W ramach realizacji przedsięwzięcia, dzięki ustanowieniu na terenie osiedla Stare Miasto i Kolegialna tzw. Specjalnej Strefy Rewitalizacji z budżetu miasta przyznawane są dotacje na remonty obiektów niezabytkowych. W ciągu ostatnich 4 lat dzięki wsparciu miasta wykonano remonty 35 obiektów położonych na terenie tej Strefy. Na ten cel z miejskiej kasy wydatkowano ponad 1,7 mln zł. Wartość całkowita wykonanych prac wyniosła ponad 5,3 mln zł.

Tabela 3: Zestawienie dotacji przyznanych w latach 2018-2021 na wykonanie robót budowlanych lub prac konserwatorskich i prac restauratorskich przy nieruchomościach położonych na terenie Specjalnej Strefy Rewitalizacji

Rok	Liczba złożonych wniosków	Liczba przyznanych dotacji	Wartość przyznanych dotacji	Liczba rozliczonych dotacji	Wartość rozliczonych dotacji	Uwagi
2018	9	6	241.300,00	6	216.344,56	
2019	16	14	820.000,00	13	733.379,12	1 beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

2020	27	16	800.000,00	14	478.693,49	2 beneficjentów nie wykonało prac, na które przyznano dotację
2021	17	11	423.000,00	11	309.765,31	
SUMA	69	47	2.284.300,00	44	1.738.182,48	

W 2021 roku Uchwałą Nr 499/XXIX/2021 Rada Miasta Płocka z dnia 25 marca 2021 roku przyznane zostały dotacje na remonty 11 obiektów położonych na terenie Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Zgodnie z zatwierdzonymi sprawozdaniami dotacje zostały rozliczone na łączną kwotę 309.765,31 zł (6 beneficjentów wykonało roboty budowlane częściowo).

Tabela 4: Wykaz dotacji przyznanych w 2021 roku na wykonanie robót budowlanych lub prac konserwatorskich i prac restauratorskich przy nieruchomościach położonych na terenie Specjalnej Strefy Rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
1	Jerozolimska 2/4	Agencja Rewitalizacji Starówki ARS Sp. z o.o.	Remont klatki schodowej.	3 830,00	3 830,00	
2	Synagoga 13	Wspólnota Mieszkaniowa Synagoga 13	Remont elewacji.	13 900,00	13 900,00	
3	Ostatnia 4	Spółdzielnia Mieszkaniowa L-W „POL-DOM” w Płocku	Remont elewacji północnej.	76 300,00	27 932,84	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przyznana dotacja - potrącono 48.367,16 zł dotacji.
4	Kolegialna 37	Wspólnota Mieszkaniowa Kolegialna 37	Stabilizacja konstrukcyjna balkonów.	32 600,00	8 110,57	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przyznana dotacja - potrącono 24.489,43 zł dotacji.
5	Kolegialna 3	Wspólnota Mieszkaniowa Kolegialna 3	Remont kominów oraz stabilizacja konstrukcyjna stropu nad piwnicą w budynku „D”.	37 300,00	28 953,30	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przy-

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
						znana dotacja – potrącono 8.346,70 zł dotacji.
6	Stefana Okrzei 2	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Komunalnik”	Remont elewacji zachodniej i częściowo południowej nieruchomości (segment B, A, H, I) wraz z częściową wymianą okien, remontem balkonu oraz remontem balustrady od strony zachodniej budynku.	40 820,00	40 789,58	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przyznana dotacja – potrącono 30,42 zł dotacji.
7	Zduńska 12	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Komunalnik”	Remont elewacji wschodniej nieruchomości (segment E, F) wraz z remontem balkonów.	21 500,00	21 500,00	
8	Kolegialna 12	Invest Bud Idea Sp. z o.o.	Częściowy remont elewacji budynku frontowego wraz z częściową wymianą stolarki okiennej i drzwiowej. Częściowy remont elewacji frontowej budynku oficyny nr 1 wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej. Częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku oficyny nr 2.	59 400,00	35 395,10	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przyznana dotacja – potrącono 24.004,90 zł dotacji.
9	Kazimierza Wielkiego 27	Kościół Starokatolicki Mariawitów w RP	Remont części istniejącej w zakresie remontu dachu, wymiany drzwi zewnętrznych, odnowienia tynków wewnętrznych i stabilizacji konstrukcyjnej budynku poprzez wymianę stropu. Odtworzenie części południowej budynku w zakresie odtworzenia ścian zewnętrznych, stropu, więźby dachowej.	81 550,00	73 553,92	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które została przyznana dotacja – potrącono 7.996,08 zł dotacji.

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
			wej i pokrycia dachowego, wykonania tynków, montażu stolarki okiennej i drzwi.			
10	pl. gen. Jarosława Dąbrowskiego 5	Wspólnota Mieszkaniowa Dąbrowskiego 5	Remont elewacji wraz z wymianą okien piwnicznych.	48 150,00	48 150,00	
11	Józefa Kwiatka 4	Teresa i Jerzy Cieślińscy	Remont elewacji frontowej.	7 650,00	7 650,00	
Razem				423 000,00	309 765,31	



pl. gen. Jarosława Dąbrowskiego 5

ul. Józefa Kwiatka 4



W ramach realizacji przedsięwzięcia, z budżetu miasta przyznawane są także dotacje na wymianę źródeł ciepła w budynkach położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji. W latach 2018 – 2021 przyznano 11 dotacji. W samym 2021 roku 5 dotacji ze 146 przyznanych z budżetu miasta dotyczyło budynków położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Realizacja przedsięwzięcia A.12 jest kontynuowana w roku 2022. Uchwałą Nr 704/XL/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 31 marca 2022 roku przyznanych zostało 10 dotacji na wykonanie robót budowlanych lub prac konserwatorskich i restauratorskich przy nieruchomościach położonych na terenie Specjalnej Strefy Rewitalizacji na kwotę 250.000 zł.

A.13. Odtworzenie i rewaloryzacja budynku zabytkowego od strony ul. Kolegialnej 6 oraz przebudowa przynależnych oficyn na potrzeby Muzeum Mazowieckiego w Płocku – Etap I i II

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2021 roku. W I etapie wykonano rozbiórkę budynku przy ul. Kolegialnej 6 oraz odtworzono 3-kondygnacyjny budynek frontowy na potrzeby Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Realizacja tego etapu rozpoczęła się w dniu 22 sierpnia 2017 roku, a zakończyła w dniu 30 września 2019 roku. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Realizacja II etapu zakończyła się w dniu 14 maja 2021 roku. W jego ramach wykonano roboty budowlane obejmujące rozbudowę Muzeum Mazowieckiego przy ul. Kolegialnej 6 o skrzydło wschodnie i zachodnie. W 2021 roku prowadzono prace wykończeniowe oficyn wraz z dziedzińcem pokrytym szklanym dachem. Zagospodarowano teren przed budynkiem oraz uzyskano pozwolenie na użytkowanie.

A.14. Rewitalizacja przez edukację regionalną na temat historii i dziedzictwa kulturowego miasta Płocka

Za realizację przedsięwzięcia odpowiada Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna, która realizuje, co roku szereg przedsięwzięć związanych z budowaniem lokalnej tożsamości. W 2021 roku zrealizowała następujące projekty:

- Akcja Turystyczno – Edukacyjna „Odkryj z nami Płock” - W ramach zadania wydany został Płocki Paszport Turystyczny (2000 szt.), który stanowił mini przewodnik po Płocku i pamiątkę z pobytu w najważniejszych atrakcjach turystycznych miasta. Począwszy od 4 lipca do 21 sierpnia uczestnicy wspólnie z Płocką Lokalną Organizacją Turystyczną udawali się na spacer tematyczny, poświęcony historii danego obiektu. W spacerach uczestniczyło ok. 1000 osób. W ramach akcji ogłoszony został Konkurs Plastyczny „Odkryj z nami Płock”, skierowany do dzieci z płockich przedszkoli i szkół podstawowych, które w swoich pracach miały za zadanie przedstawić urok turystyczny miasta. Prace laureatów konkursu zostały wykorzystane do wydania kalendarza Płockiej LOT na 2022 rok.

- Płock na SZÓSTKĘ – W ramach zadania opracowano merytorycznie, graficznie i wydrukowano 19 szt. „Płockich Dzienników Lekcyjnych”, które zawierały opis historii miasta i miejsc związanych z kulturą i dziedzictwem historycznym Płocka. W projekcie uczestniczyło 17 klas z płockich szkół podstawowych (347 dzieci), które wzięły udział w zajęciach przyczyniających się do upowszechnienia kultury wśród najmłodszych mieszkańców Płocka: spotkanie ze średniowieczną historią miasta; spotkanie z poezją Władysława Broniewskiego; spotkanie z historią – Płock – miasto Bohater.
- Podwieczorek Patriotyczny - W ramach realizacji projektu zorganizowano spotkanie podczas którego mieszkańcy Płocka wspólnie śpiewali pieśni patriotyczne na płockiej starówce. Organizacja projektu przyczyniła się do przybliżenia historii miasta Płocka, wydarzeń które miały miejsce w okresie odzyskiwania przez Polskę i Płock niepodległości.
- Średniowieczny Płock – Projekt skierowany był do mieszkańców Płocka, a polegał na organizacji żywych lekcji historii, przedstawiających Płock z okresu średniowiecza. W oparciu o bogate zbiory Muzeum Diecezjalnego, Bazylikę Katedralną i inne obiekty, zbudowana została oferta zajęć edukacyjnych i żywych spotkań z kulturą okresu średniowiecza. W ramach projektu zorganizowano spacer „Po średniowiecznym Płocku” oraz 4 rodzaje warsztatów dla najmłodszych uczestników projektu, którym przedstawione zostały trudy, z jakimi borykali się rzemieślnicy w średniowiecznych czasach (dzieci wzięły udział w warsztatach średniowiecznych rzemiosł takich jak: ręczne tkactwo na pionowych krosnach, jubilerstwo tradycyjnymi metodami, garncarstwo oraz mały archeolog).

A.15. Rozbudowa i modernizacja zespołu budynków Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Płocku – Stary Rynek 14/18

Przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji. Trwa budowa budynku kościoła oraz Domu Pielgrzyma. W 2021 roku kontynuowano prace związane z wykonaniem instalacji elektrycznych i sanitarnych, dokończono wykonanie tynków wewnętrznych i posadzek, wykonano roboty okładzinowe, montaż parapetów wewnętrznych, szpachlowanie i malowanie.

A.16. Starówka atrakcyjna dla wszystkich

W ramach realizacji przedsięwzięcia Wspólnota Mieszkaniowa podejmuje działania zmierzające do poprawy stanu technicznego budynku frontowego oraz oficyn położonych przy ul. Kolegialnej 8. W 2021 roku wykonano poniżej wskazane prace.

Remont budynku frontowego „A” - wykonanie remontu klatki schodowej, w tym naprawa tynków ścian, sufitów, podestów, naprawa i uzupełnienie istniejącej sztukaterii, zabudowa rur instalacji wod-kan, malowanie, uzupełnienie posadzki ze stylizowanej terakoty, naprawa i uzupełnienia istniejących posadzek i stopni biegów klatki schodowej. Prace rozpoczęto w 2020 roku, zakończono w I kwartale 2021 roku, finansowane ze środków własnych funduszu remontowego Wspólnoty Mieszkaniowej. W roku 2021 rozpoczęto prace projektowe w zakresie remontu elewacji frontowej budynku frontowego

od ulicy Kolegialnej, prace projektowe będą zakończone w roku 2022.

Remont budynku na środku posesji – oficyna „G” – wykonanie remontu poszycia dachowego. Projektowanie rozpoczęto w 2020 r., a zakończono w 2021 r., finansowane ze środków współwłaściciela lokali w tym budynku.

Remont oficyny „B” – w 2021 roku zakończono remont lokali mieszkalnych w oficynie, finansowane ze środków współwłaścicieli.

A.17. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - Plac Obrońców Warszawy

W celu realizacji przedsięwzięcia prowadzony jest monitoring dostępnych źródeł zewnętrznych finansowania inwestycji. W 2021 roku złożono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Niestety nie uzyskano dofinansowania.

Wodociągi Płockie Sp. z o.o. wykonały wodociąg bezwykopowo (przewiert sterowany) z rur PE F.110 długości 182 mb w Placu Obrońców Warszawy (przedłużenie ul. 1 Maja) od skrzyżowania z ul. Kolegialną od skrzyżowania z ul. Tadeusza Kościuszki, jeden hydrant podziemny. Przyłącza wodociągowe włączone za pomocą trójnika siodłowego elektrooporowego F.40PE od nieruchomości: Obrońców Warszawy 1 – dł. 7 mb, Obrońców Warszawy 3 – dł. 7 mb.

A.18. Modernizacja układu komunikacyjnego osiedli: Stare Miasto i Kolegialna, w tym wprowadzenie rozwiązań mechanicznych, np. windy, windy szynowe lub schody ruchome

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało przeniesione na listę B – pozostałe przedsięwzięcia.

A.19. Odnowa zdekapitalizowanych obiektów zabytkowych położonych na pierwszym podobszarze rewitalizacji

Odnowa obiektów zabytkowych wspierana jest przez Miasto od 2006 roku. W ramach Programu Rewitalizacji, od 2017 roku dofinansowano prace i roboty budowlane przy 33 zabytkach. Nie wszystkie obiekty zostały wyremontowane w sposób kompleksowy. Przyznawana kwota dotacji stanowi procentowy udział w kosztach zakwalifikowanych i zweryfikowanych przez pracowników Wydziału Inwestycji i Remontów na wykonanie określonego zakresu robót. Wnioskodawcy posiadający środki na wykonanie dużego zakresu prac otrzymują dofinansowanie jednorazowe. Tym samym kwota dotacji jest wówczas wyższa. W przypadku wnioskodawców, którzy nie są w stanie w ciągu roku wykonać kompleksowego remontu otrzymują niższe kwoty dotacji, ale najczęściej kilkakrotnie. Średni poziom dofinansowania z lat 2017-2021 wyniósł 45%. Całkowita wartość prac wykonanych w latach 2017-2021 przy zabytkach wyniosła ponad 6,7 mln zł.

Tabela 5: Zestawienie dotacji przyznanych w latach 2017-2021 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

Rok	Liczba złożonych wniosków	Liczba przyznanych dotacji	Wartość przyznanych dotacji	Liczba rozliczonych dotacji	Wartość rozliczonych dotacji	Uwagi
2017	13	9	650.000,00	7	508.358,48	1 beneficjent nie wykonał prac, na które przyznano dotację, 1 beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji
2018	11	9	445.388,00	9	414.731,12	
2019	11	7	480.000,00	7	410.968,88	
2020	16	14	1.513.029,09	14	1.007.083,83	
2021	14	13	950.000,00	9	663.933,31	1 beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji, 3 beneficjentów nie wykonało prac, na które przyznano dotację
SUMA	65	52	4.038.417,09	46	3.005.075,62	

W 2021 roku Rada Miasta Płocka Uchwałą Nr 498/XXIX/2021 przyznała 13 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na łączną kwotę 950.000 zł. Zgodnie z zatwierdzonymi sprawozdaniami dotacje zostały rozliczone na łączną kwotę 663.933,31 zł (1 beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji, 3 beneficjentów nie wykonało robót budowlanych, 5 beneficjentów wykonało roboty budowlane częściowo, bądź poniosło niższe koszty niż szacowano).

Tabela 6: Wykaz dotacji przyznanych w roku 2021 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
1	Józefa Kwiatka 30	Sławomir i Barbara Roszkowscy	Remont dachu i elewacji wraz z częściową wymianą stolarki.	100 850,00	95 108,49	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które przyznano dotację – potrącono 5.741,51 zł dotacji.

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
2	Tadeusza Kościuszki 28	Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o. o.	Remont budynku dawnego Zboru Ariańskiego tzw. „Grzybek” w zakresie remontu dachu, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wykonania izolacji przeciwwilgociowej, montażu instalacji odgromowej oraz odnowienia tynków wewnętrznych.	117 150,00	112 741,49	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które przyznano dotację – potrącono 4.408,51 zł dotacji.
3	Bielska 17	Sławomir i Barbara Roszkowscy	Remont elewacji frontowych w poziomie parteru.	19 620,00	10 618,56	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które przyznano dotację i poniósł niższe koszty niż szacowano – potrącono 9.001,44 zł dotacji.
4	Grodzka 11	Wojciech Napiórkowski	Remont elewacji północnej w poziomie parteru wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej.	13 880,00	13 880,00	
5	Tumska 9a	Wspólnota Mieszkaniowa budynku przy ul. Tumskiej 9a	Remont elewacji frontowych.	68 250,00	62 125,55	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które przyznano dotację – potrącono 6.124,45 zł dotacji.
6	Nowy Rynek 2	Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości przy ul. Nowy Rynek 2	Remont elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.	134 720,00	87 089,22	Beneficjent nie wykonał w całości zadania, na które przyznano dotację i poniósł niższe koszty niż szacowano –

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
						potrącono 47.630,78 zł dotacji.
7	Tumska 1	Rzymskokatolicka Parafia Katedralna pw. Św. Zygmunta w Płocku	Konserwacja nagrobka wojewody Stanisława Krasieńskiego w Bazylice Katedralnej wraz z wykonaniem dokumentacji konserwatorskiej przeprowadzonych prac.	42 930,00	42 930,00	
8	Królewiecka 24	Przedsiębiorstwo Budowlane INVEST BUD Karol Wiśniewski		20 280,00	0,00	Beneficjent nie wykonał robót, na które przyznano dotację tj. remontu elewacji frontowej wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej – nie wypłacono 20.280 zł dotacji.
9	Tadeusza Kościuszki 22, 22a	Firma Usługowa „W-IZA” Izabela Wierzbicka		104 460,00	0,00	Beneficjent nie wykonał robót, na które przyznano dotację tj. remontu elewacji frontowych wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej - nie wypłacono 104.460 zł dotacji.
10	Stary Rynek 10,12	Przedsiębiorstwo Budowlane INVEST BUD Karol Wiśniewski		48 940,00	0,00	Beneficjent nie wykonał robót, na które przyznano dotację tj. zabezpieczenia zabytkowych piwnic poprzez odtworzenie konstrukcji budynku (część A i B) do poziomu stropu nad

Załącznik do oceny aktualności i stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji

Lp.	Adres nieruchomości	Beneficjent	Zakres wykonanych prac i robót budowlanych w ramach dotacji	Kwota przyznanej dotacji	Kwota rozliczonej dotacji zgodnie ze sprawozdaniem	Uwagi
						piwnicą - nie wypłacono 48.940 zł dotacji.
11	Kazimierza Wielkiego 7	Rzymskokatolicka Parafia św. Bartłomieja		39 480,00	0,00	Beneficjent zrezygnował z przyznanej dotacji na remont elewacji frontowej - nie wypłacono 39.480 zł dotacji.
12	Kazimierza Wielkiego 1	Rzymskokatolicka Parafia św. Bartłomieja	Prace konserwatorsko-restauratorskie polichromii plafonu i fasety w kościele farnym.	34 090,00	34 090,00	
13	Bielska 3	ENKRA ENTERPRISE Sp. z o. o. Sp. k.	Wykonanie pokrycia dachu i izolacji przeciwwilgociowych oraz remont elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.	205 350,00	205 350,00	
Razem				950 000,00	663 933,31	



ul. Tumska 9a



ul. Tadeusza Kościuszki 28 – tzw. „Grzybek”

Realizacja przedsięwzięcia jest kontynuowana w roku 2022. Zgodnie z Uchwałą Nr 705/XL/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 31 marca 2022 roku przyznano 13 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach na kwotę 911.300 zł.

A.20. Aktywizacja społeczno-gospodarcza zmarginalizowanych śródmiejskich przestrzeni publicznych położonych na terenie pierwszego podobszaru rewitalizacji

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2019 roku. W ramach inwestycji zbudowany został nowy port jachtowy, przebudowana została promenada oraz ul. Rybaki. Powstała wiata z lokalami gastronomicznymi oraz ogólnodostępną toaletą, skwer z ławkami-fotelami wyposażonymi w gniazda usb do ładowania urządzeń mobilnych, place zabaw oraz nowe alejki. Powstała także ścieżka biegowa, która otacza zalew Sobótka oraz place z przyrządami do ćwiczeń. Inwestycja objęta była dofinansowaniem ze środków pochodzących z EFRR Działanie 6.2. „Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych” RPO WM na lata 2014 – 2020 na podstawie umowy podpisanej w dniu 21 września 2018 roku.

A.21 Rewitalizacja społeczna mieszkańców Płocka

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

A.22. Zagospodarowanie przestrzeni Starego Miasta na cele społeczne – integracyjny skwerek z placem zabaw dla dzieci

W celu realizacji przedsięwzięcia opracowano program funkcjonalno-użytkowy dla realizacji zadania pn. „Stabilizacja zbocza Skarpy Wiślanej oraz usunięcie szkód

i zagrożeń osuwiskowych dla istniejącej infrastruktury poprzez przebudowę ciągu nadskarpowego i zagospodarowanie działek przy ul. Kazimierza Wielkiego”.

W 2021 roku przedsięwzięcie nie było realizowane.

A.23. Przebudowa i rozbudowa budynku kamienicy zlokalizowanej przy ul. Kościuszki 3b

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2020 roku. Inwestycja została zrealizowana przez Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. z wykorzystaniem pomocy finansowej Banku Gospodarstwa Krajowego w formie dotacji w wysokości ok. 600.000 zł oraz w formie preferencyjnej pożyczki w ramach Inicjatywy JESSICA 2. Przebudowano i rozbudowano budynek kamienicy zlokalizowanej przy ul. Tadeusza Kościuszki 3b. W kamienicy powstało 12 mieszkań, które zostały wynajęte w ramach programu „Mieszkania na start”. Na parterze uruchomiona została Mediateka ze zbiorami multimedialnymi Książnicy Płockiej.

A.24. Adaptacja zespołu budynków przy ul. Kościuszki 22 i 22A na cele społeczno-kulturalne

ARS Sp. z o.o. sprzedała przedmiotowe nieruchomości. Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie A.24 zostało wykreślone z programu rewitalizacji. Na wniosek nowego właściciela do programu rewitalizacji wpisano przedsięwzięcie *A.46 Remont budynków położonych przy ul. Kościuszki 22 i 22a*.

A.25. REVITA

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

A.26. Poprawa mobilności mieszkańców i zwiększenie dostępności obszaru poprzez wprowadzenie rozwiązań ułatwiających ruch rowerowy

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w latach 2017-2019. W jego ramach m.in. zakupiono 25 autobusów hybrydowych, zamontowano na obszarze rewitalizacji 13 nowych wiat przystankowych oraz 4 tablice Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, wykonano drogę rowerową R-70 w ciągu ul. Popłacińskiej, Portowej i Kolejowej od ulicy Kolejowej do granicy miasta oraz od ulicy Portowej do lewobrzeżnego nadbrzeża Wisły, drogę rowerową R-62 w ciągu Alei Broniewskiego, drogę rowerową R-21 w ciągu ulicy Mostowej, od mostu do ul. Tumskiej, drogę rowerową R-1 w ciągu al. Jachowicza (od al. Kilińskiego do ul. Łukasiewicza) oraz drogę rowerową R-23 w ciągu al. Jana Kilińskiego, a także uruchomiono system Płockiego Roweru Miejskiego.

A.27. Adaptacja budynku kotłowni na cele społeczno-kulturalno-sportowe

Przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku.

A.28. KOTŁOWNIA nowej energii

Przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku.

A.29. Rewitalizacja osiedla Miodowa Jar

W 2021 roku wykonano roboty budowlane związane z rozbiórką i budową budynku komunalnego nr 51 na osiedlu Miodowa Jar wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie - etap VI oraz zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych związanych z budową budynku nr 29. W budynku przy ul. Miodowej 51 powstało 15 mieszkań o powierzchni od 29 do 42 m². Do tej pory na osiedlu Miodowa Jar wybudowano 9 z 13 budynków (ul. Miodowa 41, 43, 45, 37, 39, 35, 49, 47, 51).



osiedle Miodowa Jar

A.30. Modernizacja kompleksu lokali użytkowych przy ul. Miodowej 8

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2018 roku. W zmodernizowanej Galerii Miodowa znajdują się m.in. sklepy spożywcze, restauracja, kwaciarnia, salony fryzjerskie i kosmetyczne.

A.31. Zagospodarowanie przestrzeni osiedla Miodowa – park osiedlowy

Realizacja przedsięwzięcia podzielona została na etapy. Pierwszy etap zrealizowano w latach 2019-2020. Zmodernizowano wtedy istniejący plac zabaw, na którym powstała

bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa, wymieniono wszystkie urządzenia zabawowe wraz z zagospodarowaniem terenu. Wybudowano boisko wielofunkcyjne do piłki ręcznej, mini piłki nożnej i koszykówki. Powstała także siłownia typu street workout z nawierzchnią poliuretanową. Wybudowano nowe ciągi piesze stanowiące dojścia do wybudowanej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz ciąg pieszy wzdłuż budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ulicy Słodowej.

Do realizacji II etapu przystąpiono w 2021 roku. Obejmuje on wykonanie ciągów pieszo-rekreacyjnych, górki saneczkowej, toru rekreacyjnego typu crossowego, modernizację istniejącej siłowni plenerowej. Cały teren zostanie wyposażony w elementy małej architektury wraz z ławkami z oparciem, koszami na śmieci, stojakami rowerowymi, stołami do gier planszowych, stołem do ping-ponga, stołami piknikowymi. Zostanie także zaaranżowana nowa zieleń poprzez nasadzenia drzew, krzewów, rekultywację trawników, odtworzenie nawierzchni zielonych.

A.32. Zagospodarowanie Parku Mościckiego na osiedlu Radziwie

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2020 roku. Wykonano nowe chodniki, oświetlenie, elementy małej architektury (ławki, leżaki, stojak rowerowy i kosze na śmieci), place zabaw i toaletę. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, typ projektu 2.5.2 Rozwój terenów zielonych w miastach i ich obszarach funkcjonalnych.

A.33. Zagospodarowanie budynku młyna wraz z otoczeniem na potrzeby społeczno-edukacyjne

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku zaktualizowano opis przedsięwzięcia. Nie przystąpiono jeszcze do jego rzeczowej realizacji.

A.34. EkoTor: edukacja + integracja

Przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku.

A.35. Adaptacja budynków byłej Cukrowni Borowiczki w celu nadania im nowej funkcji użytkowej

Krajowa Spółka Cukrowa S.A. w 2021 roku nie podjęła działań związanych z realizacją przedsięwzięcia.

A.36. Słodka odNowa

Realizacja przedsięwzięcia zaplanowana została po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia A.35.

A.37. Be smart be eco – poprawa efektywności energetycznej miejskich budynków użyteczności publicznej

W zakresie rzeczowym realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w 2017 roku. Nakłady inwestycyjne na realizację przedsięwzięcia poniósł partner prywatny w wysokości ok. 18 mln zł. Zgodnie z modelem ESCO Gmina-Miasto Płock przez okres 17 lat będzie przekazywać partnerowi prywatnemu wygenerowane w budynkach oszczędności.

A.38. Remont budynku położonego przy ul. Kazimierza Wielkiego 6 wraz z zagospodarowaniem najbliższego otoczenia

W celu realizacji przedsięwzięcia opracowana została dokumentacja projektowa. W 2021 roku uzyskano pozwolenie na budowę i rozbiórkę dla zadania polegającego na przebudowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego z rozbiórką wiatrołapu i zagospodarowaniem terenu.

A.39. Przywrócenie funkcji społeczno-gospodarczych Starego Rynku poprzez odbudowę kamienic położonych przy pl. Stary Rynek 10 i 12 wraz z zagospodarowaniem najbliższego otoczenia

W celu realizacji przedsięwzięcia opracowana została dokumentacja projektowa na budowę budynku usługowo-mieszkalnego wielorodzinnego realizowanego jako rozbudowa, nadbudowa i częściowa odbudowa kamienic zlokalizowanych przy pl. Stary Rynek 10 i 12.

W 2021 trwały prace związane z opracowaniem koncepcji zabudowy działki od strony ul. Piekarskiej oraz od strony granicy z działką o numerze ewidencyjnym 677/2 i 678/1. Podejmowano także działania mające na celu pozyskanie dofinansowania na wykonanie prac związanych z odbudową zabytkowych kamienic.

A.40. Usługi społeczne świadczone w lokalnej społeczności na terenie Miasta Płocka

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w latach 2018 – 2019. Projekt Fundacji „Fundusz Grantowy dla Płocka” realizowany w partnerstwie z Gminą – Miasto Płock reprezentowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uzyskał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz dotacji celowej z budżetu państwa w ramach RPO WM 2014-2020 Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych. W ramach projektu utworzona została m.in. świetlica środowiskowa „7 życzeń” dla dzieci i młodzieży, placówka wsparcia dziennego dla najmłodszych prowadzona w formie pedagogiki podwórkowej pod nazwą „Karuzela” przeznaczona dla 18 uczestników (2 grupy dzieci) z pierwszego i drugiego podobszaru rewitalizacji oraz zatrudniono do pracy 2 streetworkerów. Podejmowane działania miały na celu zapobieganie rozwojowi dysfunkcji rodzinnych i marginalizacji społecznej dzieci i młodzieży poprzez wzmocnienie działań interwencyjnych prowadzonych przez placówki wsparcia dziennego.

A.41. Budowa lub przebudowa budynków służących rozwojowi społecznego budownictwa czynszowego

W dniu 25 lutego 2021 roku Rada Miasta Płocka Uchwałą Nr 468/XXVIII/2021 uchwaliła Miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego „Kwiatka-Królewiecka” w Płocku, co było niezbędne do realizacji przedsięwzięcia A.41.

A.42. Rozbudowa, przebudowa i remont budynku frontowego oraz budynku oficyny zlokalizowanych przy ul. Kolegialnej 12 wraz z zagospodarowaniem najbliższego otoczenia

Realizacja przedsięwzięcia rozpoczęła się w dniu 25 czerwca 2019 roku. W 2021 roku kontynuowano prace remontowe w obrębie budynku frontowego, obejmowały one wykonanie robót elewacyjnych w obrębie ściany frontowej, ściany od strony podwórka i ściany od strony przejazdu bramowego oraz wykonanie otworu bramowego. W budynku frontowym zamontowane zostały również okna piwnic oraz drzwi wejściowe od strony ul. Kolegialnej. Prace w obrębie oficyny nr 1 obejmowały wykonanie robót ziemnych, wykonanie fundamentów wraz z izolacjami, wykonanie ścian nadziemia, wykonanie podłoża pod posadzkę, odbicie tynków wewnętrznych, wykonanie dachu oraz wykonanie elewacji. W budynku oficyny 1 zamontowano również okno i drzwi od strony ul. Kolegialnej oraz dwa okna od strony podwórka. Prace w obrębie oficyny nr 2 obejmowały wykonanie robot rozbiórkowych oraz montaż stolarki okiennej i drzwiowej w ścianie frontowej. Prace są kontynuowane w 2022 roku. Roboty budowlane przy budynku frontowym oraz oficynach zostały dofinansowane z Budżetu Miasta Płocka, co wskazano w opisie przedsięwzięcia A.12.

A.43. Zagospodarowanie placu Narutowicza

W 2021 roku zakończono prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej zagospodarowania Placu Narutowicza.

A.44. Zagospodarowanie Parku nad Jarem na osiedlu Skarpa

W celu stworzenia na osiedlu Skarpa spójnej, wielofunkcyjnej przestrzeni rekreacyjnej, służącej mieszkańcom do czynnego i biernego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu, w 2020 roku wykonano I etap zagospodarowania Parku nad Jarem. Etap ten obejmował wybudowanie boiska, zjazdu linowego, placu zabaw oraz chodnika z elementami małej architektury.

W 2021 roku opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową na oświetlenie placu zabaw przy ul. Na Skarpie na potrzeby wykonanego monitoringu Parku nad Jarem.

A.45. Adaptacja budynku przy ul. Miodowej 13a na potrzeby instytucji publicznych

Zgodnie z umową podpisaną w dniu 29 kwietnia 2021 roku, w miejscu dawnej Szkoły Podstawowej Nr 17 przystąpiono do realizacji projektu pod nazwą „Budowa centrum

sportowo-rekreacyjnego w Płocku". Projekt jest realizowany w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

A.46. Remont budynków położonych przy ul. Kościuszki 22 i 22a

Realizacja przedsięwzięcia rozpoczęła się w dniu 7 września 2020 roku. W 2021 roku wykonano m.in. prace murowo-budowlane.

A.47. Adaptacja budynku przy ul. Tumskiej 9A na potrzeby Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku

W celu realizacji przedsięwzięcia w 2021 roku opracowano program funkcjonalny układu pomieszczeń Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku dla obecnej siedziby oraz planowanej do adaptacji.

A.48. Przywrócenie użyteczności społeczno-gospodarczej dawnej elektrowni miejskiej położonej przy ul. Kolejowej 8

W roku 2021 obiekt został zabezpieczony i ogrodzony przed dostępem osób trzecich, teren nieruchomości uprzątnięty i oczyszczony. Planowane działania to wymiana nieszczelnego poszycia dachu dla tymczasowego zabezpieczenia obiektu płytami warstwowymi oraz wykonanie tymczasowego orynowania budynku, naprawa uszkodzonej zniszczonej elewacji obiektu z cegieł w porozumieniu z konserwatorem zabytków oraz wykonanie instalacji alarmowej i monitoringu. W 2022 prowadzone są w dalszym ciągu działania w zakresie projektowym, co do ostatecznej wizualizacji, kształtu obiektu jak i zakresu przyszłej działalności w obiekcie.

Pozostałe przedsięwzięcia rewitalizacyjne

B.1. Dobry biznes – nasza wspólna sprawa

W ramach realizacji przedsięwzięcia Miejski Urząd Pracy w Płocku obejmuje wsparciem osoby bezrobotne z obszaru rewitalizacji. W 2021 roku przyznał 45 osobom bezrobotnym z obszaru rewitalizacji jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym:

- 11 osobom bezrobotnym jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - projekt pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego;
- 16 osobom bezrobotnym jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - projekt pt. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)”

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego;

- 18 osobom bezrobotnym jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej ze środków Funduszu Pracy w ramach ALGORYTMU.

Na ten cel w 2021 roku wydatkowano kwotę ogółem w wysokości 1.087.777 zł. Osoby objęte programem rozpoczęły działalność gospodarczą.

Ponadto w ramach usługi pośrednictwa pracy Miejski Urząd Pracy w Płocku w 2021 roku realizował 319 ofert pracy i stażu na łączną liczbę 604 miejsc dla 109 pracodawców z obszaru rewitalizacji.

W ramach realizacji przedsięwzięcia Referat Rewitalizacji i Estetyzacji Miasta współpracuje z przedsiębiorcami w ramach powołanego w 2015 roku Zespołu ds. Estetyki Miasta. W ramach tej współpracy Zespół opiniuje m.in. lokalizację i wygląd tablic i urządzeń reklamowych oraz ogródków gastronomicznych.

B.2. Kompleksowe remonty budynków komunalnych

W celu realizacji przedsięwzięcia opracowano miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego "Bielska-Ostatnia", który został przyjęty Uchwałą Nr 453/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020 roku i w oparciu o jego ustalenia opracowywane będą dokumentacje projektowe przebudowy kamienic położonych w pierzei ul. Bielskiej.

W 2021 roku budynek położony przy ul. 1 Maja 2 został przekazany aportem Miejskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego. Spółka ta w 2021 roku wykonała ekspertyzę budowlaną stanu technicznego budynku oraz wykonała koncepcję architektoniczno-budowlaną zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. 1 Maja 2 i uzyskała decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

B.3. Rozbudowa budynku przy ul. Królewieckiej 18

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w 2020 roku. W przebudowanym budynku powstało 16 lokali mieszkalnych, w tym 12 „Mieszkań na start” i 3 lokale usługowe w parterze.

B.4. Zespół budynków Grodzka 8 / Małachowskiego 4a

Trwają czynności związane z postępowaniem przetargowym na wyłonienie wykonawcy na remont i przebudowę kamienicy.

B.5. Budynek Kwiatka 55

Przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku.

B.6 Zespół budynków Kwiatka 9

W celu wykonania kompleksowego remontu zespołu budynków w 2021 roku trwały procedury dotyczące wykwaterowania lokatorów.

B.7. Rozwój oferty kulturalno - edukacyjnej miasta Płocka poprzez adaptację istniejącego obiektu dla potrzeb Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w 2018 roku. Budynek po wygaszonym Gimnazjum nr 2 przy ul. Jakubowskiego został zaadaptowany na siedzibę Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. Zadanie było dofinansowane z EFRR Działanie 5.3. „Dziedzictwo kulturowe” w ramach RPO WM na lata 2014-2020.

B.8. Rewitalizacja z kulturą

Przedsięwzięcie jest realizowane od września 2018 roku przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki w nowej siedzibie przy ul. Jakubowskiego 10.

B.9. Adaptacja byłej siedziby Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki na potrzeby Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało przeniesione na listę A – przedsięwzięcia podstawowe.

B.10. Rozwój oferty edukacyjnej Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku

Realizacja przedsięwzięcia planowana jest po zrealizowaniu przedsięwzięcia A.47.

B.11. Adaptacja i rozbudowa budynku przy ul. Misjonarskiej 1a na cele mieszkalno-biurowo-handlowe oraz szeroko rozumiane funkcje medyczne

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

B.12. Klub Aktywnych Seniorów

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

B.13. Wzmocnienie Skarpy Wiślanej wraz z przebudową ciągu nadskarpowego

Działania podjęte w ramach wzmocnienia Skarpy Wiślanej na odcinku od Archiwum Państwowego do schodów w Jarze Kazimierza opisano w ramach przedsięwzięcia A.22.

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 roku.

B.14. Renowacja Zespołu Zabytkowego Bazyliki Katedralnej wraz z otoczeniem

Od 2017 roku, w ramach programu rewitalizacji realizowane są prace związane z renowacją Bazyliki Katedralnej. Wykonano prace zewnętrzne jak i wewnętrzne m.in. w Kaplicy Świętej Rodziny (kaplica Sieprskich), kaplicy św. Zygmunta oraz ołtarzach.

W 2021 roku:

- kontynuowano remont dachu nad nawą główną;
- wykonano I etap konserwacji polichromii;
- wykonano II etap prac konserwatorskich i restauratorskich przy elewacji północnej;
- wykonano III etap konserwacji drewnianego wyposażenia Bazyliki Katedralnej obejmującego stalle kanonickie.

W 2021 roku z budżetu miasta Płocka dofinansowano konserwację nagrobka wojewody Stanisława Krasińskiego, co wskazano w opisie przedsięwzięcia A.19.

B.15. Uporządkowanie istniejącej tkanki urbanistycznej

W ramach przedsięwzięcia, w celu przywrócenia funkcjonalności społecznej i gospodarczej „starej tkanki” urbanistycznej oraz poprawy poziomu poczucia bezpieczeństwa użytkowników pierwszego podobszaru rewitalizacji montowane są punkty kamerowe. W 2021 roku zamontowano 6 punktów kamerowych, w następujących lokalizacjach:

1. ul. Okrzei/Zduńska
2. ul. Rybaki, w pobliżu amfiteatru
3. ul. Grodzka/Kozia
4. ul. Bielska/Jachowicza
5. ul. Rybaki, w pobliżu wejścia na moło
6. ul. Kilińskiego/Norbertańska

Wykonywane są także remonty chodników oraz nowe nasadzenia zieleni. W 2021 roku Wydział Kształtowania Środowiska wykonał:

- park kieszonkowy przy ul. Kazimierza Wielkiego (dz. 484/21, obręb 8) – nasadzenia roślin za kwotę 31.891,20 zł, prace zakończono w październiku 2021 roku;
- naprawę schodów w parku na Górkach (dz. 1010/1, 1010/7, obręb 8) za kwotę 21.482,04 zł, prace zakończono w maju 2021 roku.

W 2021 roku wykonano, dostarczono oraz zamontowano na terenie Płockiego Nabrzeża Wiślanego - 5 sztuk leżanek, w ramach realizacji projektu zgłoszonego w budżecie obywatelskim pod nazwą Nadwiślańska Strefa Relaksu.

B.16. Stary Rynek - nowa odsłona

W ramach przedsięwzięcia w 2021 roku ARS Sp. z o.o. w oparciu o umowę w zakresie zarządzania Placem Stary Rynek prowadziła:

- konserwację bieżącą polegającą na utrzymywaniu w należyłym stanie technicznym naniesień małej infrastruktury w postaci: ławek, słupków, śmietniczek;
- konserwację fontanny i poidelka polegającą na prowadzeniu prac umożliwiających prawidłową pracę urządzeń oraz ich sukcesywne czyszczenie;
- pielęgnację kwiatów, krzewów i drzew w obrębie placu.

W roku 2021 przeprowadzone zostały prace naprawcze polegające na wymianie pomp na fontannie „Afrodyta” znajdującej się na Placu Stary Rynek. Powyższe prace były niezbędne do wykonania, z uwagi na uszkodzenie pomp podczas burz, jakie miały miejsce w lipcu 2021 roku.

B.17 Zagospodarowanie placu Narutowicza

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało przeniesione na listę A – przedsięwzięcia podstawowe.

B.18. Budowa, przebudowa, remont infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na pierwszym podobszarze rewitalizacji

W ramach realizacji przedsięwzięcia wykonano m.in. rozbudowę ul. 3 Maja wraz z rondem i łącznikiem w kierunku ul. 11 Listopada, przebudowano ul. Stommy, ul. Piękną, ciąg komunikacyjny: Kilińskiego – Mostowa – Kolejowa i skrzyżowania Jachowicza/ Piłsudskiego/ Kilińskiego.

W 2021 roku:

- prowadzono prace projektowe nad opracowaniem koncepcji i dokumentacji projektowej dla przebudowy Alei Spacerowej w Płocku, w ramach umowy na budowę ciągu pieszego wraz z elementami infrastruktury technicznej oraz zagospodarowaniem terenu, obiektami małej architektury i zielenią w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa alei Spacerowej w Płocku”;
- prowadzono prace projektowe na remont ul. Kościuszki i budowę kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni na Placu Dąbrowskiego i ul. Warszawskiej w Płocku – realizacja planowana w latach 2022-2023 z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład;
- uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację inwestycji polegającej na przebudowie ul. Łukasiewicza od al. Kobylińskiego do ul. Nowowiejskiego wraz ze ścieżką w ul. Nowowiejskiego.

B.19. Przebudowa, remonty obiektów użyteczności publicznej, w tym placówek oświatowych, obiektów administracji publicznej, opieki zdrowotnej, instytucji kultury położonych na pierwszym podobszarze rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia m.in. dostosowano Dom Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” do wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej; zmodernizowano pomieszczenia

biblioteki szkolnej LO im. Marszałka Stanisława Małachowskiego, przebudowano schody zewnętrzne w ogrodzie Książnicy Płockiej przy ul. Tadeusza Kościuszki, wykonano windę dla osób niepełnosprawnych w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 przy ul. Gradowskiego 24 w Płocku, wykonano remont elewacji frontowej i bocznych Ratusza.

W 2021 roku:

- kontynuowano roboty budowlane związane z przebudową i rozbudową budynku Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Kolegialnej 9 w Płocku;
- rozliczono finansowo umowę na roboty budowlane polegające na budowie integracyjno-sensorycznego placu zabaw na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 przy ul. Gradowskiego 24 w Płocku, które zostały zakończone w 2020 roku;
- zakończono prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych zagospodarowania placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu Nr 12;
- wykonano roboty budowlane związane z budową boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Usług i Przedsiębiorczości, w skład którego wchodzi boisko poliuretanowe mniejsze i boisko do koszykówki i tenisa, bieżni i skoczni do skoku w dal, rzutni do pchnięcia kulą, wewnętrznej drogi dojazdowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną infrastrukturą, tj. odwodnieniem, ogrodzeniem, piłkochwytnymi i zadaszonymi siedziskami sportowymi - zadanie uzyskało dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.



Boisko przy Zespole Szkół Usług i Przedsiębiorczości

W październiku 2020 roku został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynków Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. położonych przy ul. Kościuszki 28, Miodowej 2 oraz Tysiąclecia 13 w Płocku. W grudniu 2021 roku otrzymano informację o otrzymaniu 80% dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na realizację tego projektu.

B.20 WISŁA w strofach i kolorach

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w 2017 roku. W 2017 roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział Płock w partnerstwie z Książnicą Płocką zorganizowały konkurs literacki oraz międzypokoleniowy plener malarski.

B.21 Dryfujemy z książką – flashmob poetycki na płockim moło

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w 2017 roku. W ramach przedsięwzięcia Książnica Płocka w partnerstwie z Płockim Stowarzyszeniem Przyjaciół Książki i Bibliotek, w Roku Rzeki Wisły zorganizowała happening mający na celu popularyzację poezji i literatury.

B.22. Spotkania ze sztuką

Podczas Jarmarku Tumskiego, Płocka Galeria Sztuki organizuje wystawę plenerową na ul. Grodzkiej. W 2021 roku wystawa odbyła się w dniach 3 – 5 września.

B.23. Kultura bliżej ludzi – adaptacja budynku na potrzeby siedziby Płockiej Galerii Sztuki

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 roku. Podjęta została decyzja o nabyciu przez gminę nieruchomości położonej przy ul. Henryka Sienkiewicza 36, w której obecnie ma swoją siedzibę Płocka Galeria Sztuki.

B.24. Tumska Dycha

W ramach przedsięwzięcia, co roku organizowana jest impreza sportowo-rekreacyjna (bieg uliczny na dystansie 10 km) - Tumska Dycha. Na realizację tego przedsięwzięcia w 2021 roku Miejskiemu Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Płock” przyznana została z Budżetu Miasta Płocka dotacja w wysokości 25.000 zł.

B.25. Regaty o puchar wrzosu Prezydenta Miasta Płocka

W ramach przedsięwzięcia, co roku Oddział Żeglarsko-Motorowodny PTTK „Morka” Płock organizuje Regaty o Puchar Wrzosu Prezydenta Miasta Płocka. W 2021 roku na realizację przedsięwzięcia przyznana została z Budżetu Miasta Płocka dotacja w wysokości 8.000 zł.

B.26. Płockie ścieżki biegowe

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

B.27. Joga na moło

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało wykreślone z programu rewitalizacji.

B.28. Kompleksowe remonty obiektów użyteczności publicznej, w tym placówek oświatowych położonych na drugim podobszarze rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia m.in. przebudowano Miejskie Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3; wykonano roboty budowlane polegające na dostosowaniu budynku przy ul. Miodowej 18 dla potrzeb Szkoły Podstawowej Nr 17; przebudowano łazienki w segmentach A, B, C i D oraz bloku sportowym Zespołu Szkół Budowlanych Nr 1 przy ulicy Mościckiego; przebudowano tarasy przy budynku Miejskiego Przedszkola Nr 14 wraz z modernizacją dróg i chodników od strony wejścia do przedszkola; zmodernizowano budynek mieszkalny przy ul. Wyspiańskiego 26 na potrzeby Rodzinnego Domu Dziecka.

W 2021 roku:

- opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową adaptacji budynku przy ulicy Mościckiego 6 dla potrzeb Ośrodka Opiekuńczo - Wychowawczego i placówki opiekuńczo – wychowawczej, polegające na rozbudowie i przebudowie tego budynku;
- wykonano roboty budowlane związane z wymianą podłogi sportowej w sali gimnastycznej wraz z zakupem wyposażenia sali oraz termomodernizacją dachu nad blokiem sportowym w Szkole Podstawowej Nr 17.

B.29. Odnowa zdekapitalizowanych zasobów mieszkaniowych położonych na drugim podobszarze rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia właściciele nieruchomości realizują projekty związane z poprawą efektywności energetycznej budynków mieszkalnych oraz związane z ograniczeniem niskiej emisji poprzez likwidację nieefektywnych źródeł ciepła.

Realizacja tego przedsięwzięcia uzależniona jest w dużym stopniu od środków finansowych, którymi dysponują właściciele nieruchomości. W latach 2017-2020 z Budżetu Miasta Płocka przyznano 15 dotacji na wymianę źródeł ciepła w budynkach położonych na drugim podobszarze rewitalizacji. W 2021 roku nie przyznano dotacji na ten cel.

B.30. Przebudowa, remonty dróg na drugim podobszarze rewitalizacji wraz z infrastrukturą towarzyszącą

W ramach przedsięwzięcia wykonano m.n. rozbudowę ulicy Polnej i Na Skarpie, rozbudowę ulicy Łukasiewicza wraz z budową oświetlenia od ul. Długiej do ul. Tysiąclecia, przebudowano ulicę Kredytową oraz chodnik w ulicy Nałkowskiej.

W 2021 roku:

- zlecono opracowanie dokumentacji na przebudowę ulicy Na Skarpie za kwotę 61.303,20 zł z terminem przekazania do 30.06.2022 r. (odcinek 337 m).
- opracowano dokumentację na przebudowę ulicy Zawidzkiego za kwotę 56.653,80 zł (odcinek 175 m).

B.31. Kompleksowa odnowa przestrzeni międzyblokowej drugiego podobszaru rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia wykonano m.in. modernizację parkingu przy ul. Norwida 7, wybudowano nową salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej Nr 18, wybudowano i zmodernizowano parking przy ul. Jasnej 15, wybudowano plac zabaw na terenie Miejskiego Przedszkola Nr 10.

W celu poprawy poziomu poczucia bezpieczeństwa wśród użytkowników drugiego podobszaru rewitalizacji, co roku montowane są punkty kamerowe. W latach 2017-2020 zamontowano 18 punktów kamerowych. W 2021 roku zamontowano 10 kolejnych punktów kamerowych w następujących lokalizacjach: ul. Kazimierza Wielkiego/Dobrzyńska, ul. Pszczela 1/3, ul. Zawidzkiego/Jaśminowa 3, ul. Bartnicza 4, ul. Bartnicza 2/4, ul. Skłodowskiej 3/4 – poczta Polska, ul. Skłodowskiej 3/Kredytowa, ul. Miodowa 33, ul. Jaśminowa 4, ul. Na Skarpie 8/14 – plac zabaw.

Wydział Kształtowania Środowiska na bieżąco wykonuje prace związane z utrzymaniem czystości i zieleni na terenach należących do Gminy i Skarbu Państwa oraz prace remontowe chodników i małej architektury (malowanie ławek, koszy itp.). W 2021 roku Wydział Kształtowania Środowiska wykonał:

- nowy chodnik ul. Jasnej (dz. 25/4, 9/2, obręb 8) – chodnik z kostki betonowej z podbudową o powierzchni 270 m² – za kwotę 14.940,27 zł – prace zakończono w kwietniu 2021 roku;
- park kieszonkowy w rejonie Ronda Grabskich (dz. 246/24, obręb 4) w ramach prac wykonano chodnik z kostki betonowej z podbudową o powierzchni 72,75 m², zamontowano dwa kosze i dwie ławki oraz dokonano nasadzeń zieleni za łączną kwotę 81.773,79 zł, prace zakończono w październiku 2021 roku;
- park kieszonkowy przy ul. Topolowej (dz. 187, obręb 8) w ramach prac zamontowano kosz na odpady i ławkę oraz dokonano nasadzeń zieleni za łączną kwotę 41.552,60 zł, prace zakończono w październiku 2021 roku.

B.32. Modernizacja kompleksu sportowego przy ulicy Teligi w Radziwiu

Realizacja przedsięwzięcia zakończyła się w roku 2017. Zmodernizowano plac zabaw oraz naprawiono boisko wielofunkcyjne.

B.33. Przebudowa Ośrodka Sportowego "Stoczniowiec"

Realizacja przedsięwzięcia w zakresie Etapu I zakończyła się w roku 2017. Wybudowano budynek sanitarno – szatniowy wraz z boiskiem B o nawierzchni ze sztucznej trawy oraz wykonano ogrodzenie terenu od strony ulicy Kolejowej.

B.34 Dom kultury wraz z domem dziennego pobytu seniora z możliwością rehabilitacji

W ramach realizacji przedsięwzięcia w 2015 roku została opracowana dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla budowy młodzieżowego domu kultury wraz z domem dziennego pobytu seniora z możliwością rehabilitacji wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Popłacińskiej w Płocku w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Młodzieżowy dom kultury wraz z domem dziennego pobytu seniora z możliwością rehabilitacji – Budżet Obywatelski”. Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy – Miasto Płock na lata 2022-2049 realizacja przedmiotowej inwestycji zaplanowana została na lata 2026-2027.

B.35. Przebudowa, remonty dróg na trzecim podobszarze rewitalizacji wraz z infrastrukturą towarzyszącą

W ramach realizacji przedsięwzięcia wykonano m.in. przebudowę ulicy Dobrzykowskiej, rozbudowę ulicy Zielonej, I etap przebudowy ul. Kolejowej i ul. Krakówka, wybudowano ulicę Strażacką oraz sięgacz ulicy Okopowej.

W 2021 roku:

- Zawarto umowę na roboty budowlane związane z budową zbiornika retencyjnego w pobliżu ulicy Popłacińskiej oraz budową I etapu dróg osiedlowych wyposażonych w kanalizację deszczową. Szczegółowy zakres robót obejmuje między innymi:
 - ✓ budowę zbiornika retencyjnego z infrastrukturą,
 - ✓ budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przyłączami,
 - ✓ przebudowę odcinka wodociągu oraz budowę nowego odcinka sieci wodociągowej, wraz z przyłączami,
 - ✓ budowę brakującej sieci sanitarnej wraz z przyłączami,
 - ✓ przebudowę sieci telefonicznej,
 - ✓ budowę oświetlenia ulicznego oraz wymianę opraw wraz z wysięgnikami na słupach abonenckich, demontaż wysięgników i opraw, wysięgników z oprawami
 - ✓ zagospodarowanie pasów drogowych w zakresie: nawierzchni ulic, zjazdów, chodników i opasek, zagospodarowania zielenią.

Realizacja tego zadania uzyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

- Wykonano II etap przebudowy ul. Kolejowej wraz z odprowadzeniem wód z odwodnienia ulicy Kolejowej do przepompowni RZGW (odcinek ok. 700 m). Kolektor deszczowy, który powstał zbiera wodę ze zmodernizowanego odcinka i odprowadza ją do zbiornika retencyjnego, znajdującego się między Stadionem Stoczniewca, a wałem przeciwpowodziowym. Wykonano nową nawierzchnię, chodniki, zatoki autobusowe, zamontowano nowe oświetlenie oraz nową sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu z ul. Kościelną.

B.36. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej położonych na trzecim podobszarze rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia planowane jest wykonanie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej położonych na trzecim podobszarze rewitalizacji. Przedsięwzięcie nie było realizowane w roku 2021.

B.37. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych położonych na trzecim podobszarze rewitalizacji

W ramach przedsięwzięcia właściciele nieruchomości realizują projekty związane z poprawą efektywności energetycznej budynków mieszkalnych oraz związane z ograniczeniem niskiej emisji poprzez likwidację nieefektywnych źródeł ciepła.

Realizacja tego przedsięwzięcia uzależniona jest w dużym stopniu od środków finansowych, którymi dysponują właściciele nieruchomości. W latach 2017-2021 z budżetu miasta przyznano 19 dotacji na wymianę źródeł ciepła w budynkach położonych na trzecim podobszarze rewitalizacji. W 2021 roku przyznanych zostało 11 dotacji.

B.38. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych

W ramach realizacji przedsięwzięcia Miejski Urząd Pracy w Płocku stosuje działania aktywizacyjne dla osób bezrobotnych z obszaru rewitalizacji. W 2021 roku:

- Skierował ogółem 63 osoby bezrobotne z obszaru rewitalizacji do odbycia stażu w tym: 33 osoby bezrobotne zostały skierowane do odbycia stażu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - projekt pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego; 30 osób bezrobotnych zostało skierowanych do odbycia stażu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - projekt pt. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Ogółem wydatkowano na ten cel 611.554,20 zł.
- Skierował 1 osobę bezrobotną z obszaru rewitalizacji na szkolenie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - projekt pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Ogółem wydatkowano na ten cel 7.766,14 zł.
- Udzielił 5 osobom bezrobotnym z obszaru rewitalizacji bonu na zasiedlenie (wartość bonu dla 1 osoby - 9.000,00 zł) w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - projekt pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Płocku (IV)” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Ogółem wydatkowano na ten cel 45.000,00 zł.

B.39. Modernizacja układu komunikacyjnego osiedli: Stare Miasto i Kolegialna, w tym wprowadzenie rozwiązań mechanicznych, np. windy, windy szynowe lub schody ruchome

Uchwałą Nr 188/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 29 sierpnia 2019 roku przedsięwzięcie zostało przeniesione na listę B z listy A. Przedsięwzięcie nie było realizowane w roku 2021.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski